
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 226 Pág. 12Miércoles, 20 de noviembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Rectorado de la Universidad 
de León, por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el 
proceso selectivo para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de plazas de 
personal laboral fijo de las categorías de Técnico Especialista de Oficio, especialidad 
de oficina técnica, arquitectura, maquetas y diseño, y Oficial de Oficio, especialidad de 
mantenimiento y servicios técnicos, almacén; la adjudicación de las plazas y la fecha de 
incorporación al destino adjudicado.

De acuerdo con lo establecido en la base 8.4 de la convocatoria del proceso selectivo 
para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de plazas de personal laboral fijo 
de la Universidad de León, Grupos III y IVA, convocado por resolución de 15 de marzo de 
2024, este Rectorado, en uso de las atribuciones que le han sido conferidas, ha resuelto:

1.– Hacer pública, como Anexo I a esta Resolución, la relación de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo y obtenido plaza, por el orden de puntuación, en cada una 
de las categorías y especialidades de las plazas convocadas.

2.– Una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria, 
adjudicar los destinos como personal laboral fijo de la Universidad de León, a los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo y obtenido plaza, según Anexo II.

3.– Que la formalización del contrato y la incorporación a las plazas adjudicadas será 
el 1 de diciembre de 2024.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente de su 
publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de León. Potestativamente, 
podrá interponerse recurso de reposición ante el Rectorado de la Universidad de León, en 
el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución, en este 
caso, no podrá interponerse el recurso Contencioso-Administrativo, antes mencionado, 
hasta que sea resuelto expresamente, o se haya producido la desestimación presunta del 
de reposición.

León, 14 de noviembre de 2024.

La Rectora,
Fdo.: Nuria González Álvarez

CV: BOCYL-D-20112024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 226 Pág. 13Miércoles, 20 de noviembre de 2024

ANEXO I

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIO

ESPECIALIDAD DE OFICINA TÉCNICA, ARQUITECTURA, MAQUETAS Y DISEÑO

APELLIDOS, NOMBRE FASE OPOSICIÓN FASE 
CONCURSO CALIFICACIÓN TOTAL

ÁLVAREZ GARCÍA, MIGUEL 58,14 24,96 83,10

CATEGORÍA: OFICIAL DE OFICIO

ESPECIALIDAD DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS TÉCNICOS. ALMACÉN

APELLIDOS, NOMBRE FASE OPOSICIÓN FASE 
CONCURSO CALIFICACIÓN TOTAL

GAYOL FERNÁNDEZ, JAVIER LUIS 67,000 16,875 83,875

CV: BOCYL-D-20112024-3



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 226 Pág. 14Miércoles, 20 de noviembre de 2024

ANEXO II

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIO

ESPECIALIDAD: OFICINA TÉCNICA, ARQUITECTURA, MAQUETAS Y DISEÑO

ORD.
APELLIDOS Y NOMBRE

  DESTINO

PROM. CÓD. UNIDAD. SUBUNIDADPUESTO

1 ÁLVAREZ GARCÍA, MIGUEL PL001226 VICERRECTORADOS. SERVICIO DE 
CARTOGRAFÍA

CATEGORÍA: OFICIAL DE OFICIO

ESPECIALIDAD: ESPECIALIDAD DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS TÉCNICOS. ALMACÉN

ORD.
APELLIDOS Y NOMBRE

  DESTINO

PROM. CÓD. UNIDAD. SUBUNIDADPUESTO

1 GAYOL FERNÁNDEZ, JAVIER LUIS PL000904 SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO. 
ALMACÉN

CV: BOCYL-D-20112024-3


		2024-11-20T07:30:31+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




